demōstratōeꝝ et vt sciat cās finales et eoꝝ q̄ incidūt i mo-
tus v̄les absq; p̄ticularibꝫ nō h̄bitibꝫ sine q̄ vt q̄escat
apud eū dīspō totis et xp̄o suaz p̄tis in se adinuitē et
ordinaꝫ pueniens a p̄o p̄n° v̄sq; ad vltm eoꝝ q̄ sunt et
eoꝝ q̄ incidūt in ea et vt r̄magine curā q̄lē est et vt
eēntia q̄ p̄cedit oia certifīcet q̄le est suū eē p̄ptū et q̄lis
vnitas et q̄lē p̄t sc̄i ita vt nō cōmitet ea multitudi-
tē et alfatō v̄llo mō et quo ē ad ea xp̄o ordinationis eoꝝ q̄
sunt et deīn q̄ speculatorꝫ q̄to plus addiderit specula-
tionis r̄ato plus addet aptitudi ad felicitatē et q̄ nō li-
berat h̄ ab h̄ mūdo et ab eius illeceb̄is n̄t postq; ro-
tus suspēsus ab illo mūdo d̄siderer id q̄d ē ibi et amoꝝ
eoꝝ q̄ sūt ibi remouet eū olnō a d̄sideratiōe eiꝝ q̄d ē
post se. Dico et q̄ h̄ v̄llissima felicitas non p̄scit n̄t p̄p-
rectitudinē illius p̄ts atq; ē p̄ prakticā et p̄ponā ad h̄
pp̄one q̄uis lā d̄ixerim⁹ h̄ I p̄dīt. Dico igit̄ q̄ mores
sūt h̄tus pp̄ quē facile pueniūt ab alia aliq; actiōes abs-
q̄ p̄meditatiōe. Iā ēt p̄ceptū ē i lib° de moribꝫ vt te-
neat mediocritas et acq̄rat h̄tū ym̄eritatis vel me-
diocritatis. h̄tū ēt mediocritatis h̄tū ec̄ i v̄tute r̄onalī
et v̄tute alali. S̄ i v̄tute alali ēt acq̄rit ei dīspō subie-
ctionis. In v̄tute v̄o r̄onalī est cū acq̄rit et dīspō apti-
tudinē paciēdi quēcadmodū h̄tus nimis v̄tute et
nimis solonis sūt i v̄tute r̄onalī et v̄tute alali i v̄tutis q̄
sūt exīo mediocritatis. Notū ēt q̄ nimia p̄tinētia et
nimia s̄io sūt p̄ugnientiores v̄tuti alali. Lū. n. fortat
v̄tus alal̄ et acq̄rit ei h̄tū d̄handi: sit i ala r̄onalī dīspō
subiectiōis et imp̄ssio passiōis fitiget i ala r̄onalī cuius
nā ē ponere alam nimis ligatā cū cor̄ et nimis affectā
circa illud. h̄tus v̄o mediocritatis intelligit eē libera-
tio h̄ols a dīspōnibꝫ subiectibꝫ q̄ p̄seruat alal̄ r̄ona-
lem fm̄ nām̄ suā cū acq̄sitiōe dīspōnis erigēdi se et de-
spicēdi h̄ q̄d nō est h̄tū sue s̄be nec ē inclinās ad cā ad
p̄tē corporis h̄ a p̄tē eius. mediocritas. n. semp̄ remouet
ab ea duo ētma. Itē s̄bam alic̄ corpus occupat et redi-
dit stultā et fac̄ ea obliuisci sui desiderii p̄p̄li et inq̄rēdi
p̄scōne q̄ sibi p̄petit et p̄cipiēdi delectatione p̄scōnis si
cā h̄uerit vel p̄cipiēdi aliqd̄ de p̄scōne si nō h̄uerit cā.
V̄o q̄ ala sit imp̄ssa corpori v̄l submersa i eo h̄ q̄ ligō in-
ter illa duo q̄ ē desideriū nālē gubernādi illud et agitādi
affōnes eius et q̄cqd̄ supuenit ei ex accētibꝫ corporis et
h̄bitibꝫ q̄ sp̄inunt i ea q̄p̄ p̄ncipiu ē corpus. postq; ēt
separa et remanet i ea h̄tus adcep̄t ex p̄iūctiōe sua cū
eo et p̄ene s̄lis dīspōni sue i eo q̄ q̄to plus minuit tā
to plus renouet obliuio mot⁹ desiderii sue p̄scōnis.
q̄ p̄ h̄ q̄d̄ de illo remanet cā illa ēt erpō ne p̄lūgat pu-
re loco sue felicitatē et ex h̄tis motibꝫ p̄urbat magnifi-
cat ei⁹ dolor. Itē q̄ h̄ dīspō corpori sit h̄tū sue s̄bc et no-
ciua n̄ fac̄ n̄ currere nisi corpus et nimia submersio ei⁹
in illud. Sed cū separat ala a corpe sentit illa h̄rietatem
esse magnā et q̄ nocuit sibi multū. h̄tū nocumentū et h̄
dolor n̄ ē ex alic̄ comitatiī l̄sepabili h̄ ex accētī ētneo.
accēs v̄o ētneū n̄ durat nec remanet h̄ remouet et de-
struit cessantibꝫ actionibꝫ q̄ fitigebat illā dīspōne affi-
dūtate sua et ex q̄ seq̄vī p̄ea q̄ debet huic n̄ sit pb̄enīs
sed remoueat et delectat paulatim q̄usq; purisfata ala p̄
ueniat ad felicitatē sibi p̄p̄ia ale v̄o sp̄ip̄tēs q̄ n̄ acq̄st̄
erūt desideriū boni nec acq̄sierūt dīspōnes malas cū
suerit separate a cor̄ m̄icrebunt aliqd̄ de magnitudine m̄
ficordie dei et aliqd̄ id̄ refrigerat. Si q̄s v̄o acq̄sierit
dīspōnes corporis malas nec fuerit apud eāz alia dīspō
nisi h̄ nec h̄tēto q̄ aduerserit et refugiat ei⁹ sine dubio
desideriū crit̄ p̄nius ad iudiciū corde eius. exura igit̄ a
corpe puniet pena forti pp̄ amissione corporis et iudiciū
corpis fraudulenta acq̄sitione eius q̄d̄ desiderauerat.

Instrūm̄ eius. nā destructū est. sed mores q̄ fierat ex
affōne corporis adhuc p̄manēt. v̄i ēt eē v̄eꝝ id q̄d̄ dixit
qd̄a ex sap̄itibꝫ. s. q̄ hee ale q̄ sunt inūde cū sepan̄t a
cor̄ sed in fine inheret eis qd̄a modius fidei q̄ est alius
sibi p̄silibꝫ fm̄ q̄d̄ solei dīci vulgo et solei r̄maginari in
aiabꝫ eoꝝ de hac cū ipsi sepan̄t a cor̄ si n̄ ē eis h̄tēto
trahēs eos ad supiore p̄t ad p̄scōne ad h̄ vt felicitatē.
illa felicitate v̄o desideriū p̄scōnis ad h̄ vt affligat pena
illa. sed oēs eoꝝ dīspōnes alales inclināt s̄ferins et
restringant circa corpus tūc n̄ ē p̄hibitū q̄n māe cele-
stes sunt subiecte actiōibꝫ ale l̄ sc̄p̄is. dīxerūt. n. q̄ q̄
ipsa r̄maginat q̄cqd̄ credebar de dīspōnibꝫ alteriū mū
di. iō instrūm̄ eius p̄ q̄d̄ p̄t r̄maginari ca ē aliqd̄ ex cor̄
poribꝫ celestibus et iō videt q̄cqd̄ dīctū sibi fuerit in h̄
mūdo de dīspōnibꝫ sepulchri et de r̄surrectiōe eoꝝ et b̄
sūmis bonitatis. ale v̄o niale v̄dēt ēt pena quā r̄ma
ginauerat i h̄ mūdo et affligunt ea for⁹. n. ragiata nō ē
debitos sensibili h̄ ē maior ip̄ssione et claritatē sic vide-
mus i sonpnis. forstalle. n. si sompnianū maior ē p̄ mō
suo q̄s sensibile tūc q̄p̄ magi illud q̄d̄ ē talio sc̄lo for-
tius est q̄d̄ q̄d̄ ē i sompnis pp̄ paucitatē īpediētū et
exspoliatione ale et claritatē recipiētis. for⁹. n. q̄ v̄i in
sompnīs v̄l q̄ sentit in v̄gilia sic tu nosti nō est nisi de-
scripta in ala sed vna eāz sc̄pit ab iterori et descēdit
ad illud. alēa v̄o sc̄pit ab extiori et eriget ad illud. cū ēt
describit in ala p̄scit ibi app̄hēsio visa. sed nō fac̄ dele-
ctari nec noceri certe nisi h̄ q̄d̄ est descriptū in ala nō
q̄d̄ ē exīo. q̄cqd̄ ēt describit i ala agit sua actionē q̄uis n̄
h̄eat cām extrinsecus. cā. n. cēntralis est h̄ descriptio
extrinseca v̄o: est cā pacc̄s vel cā cāe. hec igit̄ felici-
tas et infelicitas viles sūt q̄r sunt in xp̄one aiap̄ viliū.
ale v̄o sancte lōge sūt ab h̄tus dīspōnibꝫ q̄r v̄tūgūnē
sue p̄scōni p̄ se et i merūt̄ delectationē v̄llissimā et libe-
rant a speculatiōe eius q̄d̄ est post ipsas et a fructu q̄
erant oīmoda libatione. Si ēt remāserit i eis affectio
de h̄ credibilitas vel moralis nocebit eis et retardabunt
ppter cā a l̄seq̄ndo gradu superiori quousq; delectat
illa impressio et tūc p̄sequet illum.

Explīc tractat⁹. ix. cū auxi⁹ dei. Incip̄. x. Cap. 1:
de p̄n° et de p̄niūsione gnālit et de l̄sp̄irationibꝫ et oīo-
nibꝫ exauditis et flagellis celestibꝫ et de cōmemoratiōe
dīspōnū p̄phē et dīspōne iudiciū de stellis.

Q̄stq; ēt esse cepit a p̄o: tūc q̄cqd̄ p̄sequit
p̄ aliud est inserius in ordine suo p̄ore nec
cessat descendere p̄ gradus. In h̄ ēt pri-
mus gradus est angeloz sp̄aliū spoliato-
rum qui vocant intelligentiē post h̄ cīt ordo angeloz
sp̄aliū qui vocant alez h̄i sunt angeloi admīnistrato-
res postea est ordo corporoz celestiv⁹ ex q̄bus aliud est
nobilius alio. sic v̄squequo perueniat ad vltimū eoz
post h̄ ēt incipit esse materie recipientis formas gene-
ratas corruptibꝫ: q̄ p̄o inuestit formas eloz et deīn
de gradatim inforiat formas alioz p̄mū igit̄ esse q̄d̄
est ster illa est id q̄b vilius et inserius est eo q̄d̄ sequit⁹
q̄d̄ ēt est vilius ihera: est māl postea elaz: deīn xp̄osta
zgelaria postea vegetabilia deīn alalia brūtalia postea
homo. ex h̄tis ēt nobilius est homo et postea alalia de
inde vegetabilia. Sed ex holbus ille est nobilior cui-
us ala fit intelligentia in effectu et acquirit mores qui
sunt honestates practicēt h̄is ēt ille excellentiō ē
qui est aptus ad ordinē p̄phēt h̄ est ille in cutis vi-
ribꝫ aīalibꝫ sunt hee tres p̄p̄tates. s. vi audiat
verbū deīt v̄deat angelos transfiguratos corā se in

Capitulum

Primum.

forma q̄ possent videri. Iā aut̄ oñdimus q̄liter fiat h̄z oñdimus q̄ ante cui sit h̄ renelatio transformant ange li t̄ sit in eius auribus vox qua ipse audit q̄ e ex parte dei t̄ angelorum t̄ audit ea q̄ quis nō sit verbū holū nec aialis terreni t̄ h̄ e cui bat spūs pphilez sicut id qd pri nū sit a pnci⁹ vsc⁹ ad gradū materie fuit intelligē. Ide inde alia postea corp⁹ celeste sic h̄ incipit eē a corpib⁹ postea ad alas dein ad intelligentias. Illa aut̄ for⁹ nō fuit oīo niss ab illis pncipiis ea vō q̄ fuit i h̄ mūdo fuit ex fluctib⁹ virtū agētū t̄ paciētū terrenay seqntū cōflictus viriū agētū celestū factura aut̄ cius qd sit ex virib⁹ t̄renis pplet de duabus causis vna est i res agētes leis vlnāles vlnolūtarīalia ē vires passione vel nāles vlnolūales. Sed ex virib⁹ celestib⁹ fuit ipssiones i h̄ cozq̄ fuit ifra ea trib⁹ modis vñcoz ē ex se ipsis h̄z qd nihil de aialis h̄ ē ē i eo oīo t̄ h̄ ex nā suor̄ corporoz t̄ suaz viriū corporaliū h̄m figuratiōes q̄ ex eis pcurrūt cū virib⁹ t̄renis t̄ pponib⁹ q̄ fuit ins ea. Scđz est ex ipaz nāis aialis eti⁹ ē cōicatio alioq̄ q̄ ē ill̄ cū dīspōnib⁹ t̄renis t̄ h̄ nō sunt oīo niss eo mō q̄ dīca. Iā. n. notū ē ibi q̄ aīe corporoz celestū h̄nt modū agēdi i stēti⁹ ptcularib⁹ h̄m vla nō puī intelligibile. Cap. n. ē puenire ad, pphensionē eoz q̄fuit ptculariū p appre hēsionē distictiōis suaz cāz q̄ iā fuit i q̄tū fuit cāe t̄ ei⁹ qd puenit ex eis. nō āt pueniūt: niss ad nālia t̄ volūtaria q̄ debet esse t̄ volūtaria fluctuācia q̄ nō sunt firmia nec puenit ad violētā violētā. n. aut̄ fuit p̄ violētā nāe vlnp̄ violētā volūtā ad q̄s puenit resold i obib⁹ violētā. Dein volūtates fuit postq̄ n̄ fuerit t̄ iō h̄nt cās ex qbz̄. Seqnt̄ pueniūt faciētib⁹ eas eē debet. Nō āt volūtā a volūtate. alioq̄ ier̄ h̄ i infinitū nec a nā volent̄ alioq̄ duraret volūtā duraret nā. volūtates aut̄ fuit a causis q̄ fuit faciētib⁹ debere eē t̄ inducētib⁹ t̄ initentib⁹ terrents vcl celestib⁹ q̄ faciūt debē eē ne cessario illā volūtātē. nālia aut̄ postq̄ ia fuit i stūtūta cō stat q̄ si fuit sine dubio pēdēt ēt ex reb⁹ celestib⁹ t̄ terrenis. Iā aut̄ nōst̄ h̄ ex pdcīts. h̄ pp̄ pfectū istaz cāz t̄ spulsū eaz t̄ pp̄ reductionē eaz in ordinē retrahunt sub mori celesti. Lū aut̄ cognita ibi fuit p̄ i q̄tū fuit p̄ t̄ dispositio eoz i suo descētu ad seqntū scis ba ne cessario t̄ ex hiis nōst̄ q̄ aīe celestes t̄ q̄ est supra eas fuit necessario ptcularia. cius aut̄ qd est supra' eas cogitio d̄ illis ē mō vli. Iā vō scitū mō ptculari si cō vi dens vel inducēt ad vidētū qd ē p̄sens sensib⁹. igf si ne dubio scitū tpe id qd futur⁹ ē t̄ sine dubio tpe scitū i pleriq̄ q̄ ptculariū qd sit mēli⁹ t̄ apti⁹ t̄ pplsqui⁹ bo niati abso⁹ dc duob⁹ possibilib⁹. Iā aut̄ oñdimus q̄ ymaginatiōes q̄ fuit illis cāis fuit pnci⁹ cēndi illas for nias h̄ cū fuerint possibles nec fuerit ibi cāe celestes fortiores ill̄ ymaginatiōib⁹ q̄ fuit pores cis nec q̄ ē in vna preduisiōis p̄t h̄at frīa. Lū aut̄ res ita suffit: ne cessarii erit eē id qd ē possit hon ex cā trena nec ex cā nāli celi sed ex ipssiōe allq̄ ab hiis reb⁹ vires celestes. h̄ āt nō ē vā ipssio sed ē ipssio pncipioz cēndi illā rē a reb⁹ celestib⁹. cū. n. illa stellexim̄ p̄ tūc fūlligēt illā rē t̄ cū stellexerit illā rē intelligēt id qd ē p̄uētētē eē. cū. āt stellexerit h̄ statī fieri cū nihil fuerit i eo pphib⁹. s. vcl p̄uō cāe nāl terrene vlnētē cāe nāl trena. p̄uō vō cāc nālis trena ē. v. g. cā alioq̄ res ē facies ē cālōrē sed nō est v̄t̄ calefaciēs nāl trena. calefactio igf illa sit ymaginatiōnē celesti ob h̄ qd bonū ēē illā quēadmodū sit i cor pib⁹ holū ex cāis ymaginatiōnē holū sic iā nōst̄ ex pdcīts. ex plū vō si nō ē p̄hībēs tñ p̄uō cāc calefactio nis si eē cāe lfrigidatiōis. ymaginatiōl igf celesti de eē calorē adūsat id qd facit neccio eē frigid p̄p̄ violētā. lfr